
Sart i god tid 
Start i god tid med at læse kampagnematerialet, så I får et overblik. Involver
hele gruppen og fordel opgaverne mellem jer. Jo flere I er sammen om
medlemskampagnen jo sjovere og bedre bliver det.

Forældrevært
Hav en forældrevært, dvs. en person der er ansvarlig for at tage godt imod
forældrene, når de kommer og afleverer deres piger til spejdermødet. Forældre
har afgørende betydning for pigerne valg af fritidsaktivitet, derfor er det vigtigt,
at de føler sig trygge ved at afleverer deres piger til spejder og forstår hvilken
forskel det kan gøre for deres pige at gå til pigespejder. Spørg en forældre til en
af jeres nuværende pigespejdere om de vil være vært for forældrene ifm.
medlemskampagnen. På denne måde kan lederne fokusere på at tage godt
imod pigerne og lave gode aktiviteter. Samtidig er forældre meget troværdige
ambassadører og det vil gøre stort indtryk på de nye forældre at høre fra en
erfaren spejderforældre, hvad pigerne får ud af, at være pigespejdere.

Kommunikation og SoMe
Find en der er ansvarlig for kommunikation og SoMe. En stor del af
medlemskampagnen er kommunikation op til kampagnen, men også gerne
under og efter. På https://pigespejder.dk/kampagne/ er der skabeloner til
invitationer, plakater, opslag til facebook, pressemeddelelse og meget mere,
som kan hjælpe godt på vej.

8 pigespejdertips:
 Medlemskampagnen 2025

Her finder du 8 pigespejdertips til medlemskampagnen 2025 . De 8 pige-
spejdertips er udarbejdet af et webinar, der drejede sig om medlems-
kampagnen i 2025 . Du kan gense webinaret på pigespejder.dk 

https://pigespejder.dk/kampagne/


Involver forældrene
Involver forældrene i at invitere klassekammerater og veninder. Forældrene har
et stærkt netværk til piger i den rigtige alder. Tal med dem slutningen af det
forberedende spejdermøde og spørg om de vil hjælpe med at dele invitationer
ud og dele SoMe invitationerne på facebook. Send også en mail med invita-
tionerne til alle forældre og fortæl, at her kan de gøre en forskel ift. spejder-
gruppen.

Hjælp fra de store spejdere 
Få hjælp fra de store spejdere i gruppen til at stå på poster og klæde sig ud som
gnister. Det aflaster lederne og er sjovt for de store spejdere. Yngre spejdere,
der ikke kan stå på en post, kan gå med patruljerne rundt og have ansvar for at
tage godt imod de nye og sørge for at alle er med.

Navneskilte
Lad deltagerne lave navneskilte, fx ved at skrive deres navn på en klemme. På
denne måde kan får lederne hjælp til at huske hvad pigerne hedder og kan
derved møde dem i øjenhøjde. Når gæsterne går hjem afleverer de deres
klemme, som de får igen næste gang de kommer.

Flere medlemskampagner 
Hold flere medlemskampagner. Genbrug de gode aktiviteter fra medlems-
kampagnen og brug medlemskampagnematerialet både i foråret og efteråret. I
Herning holder de feriecamp i sommerferien med udgangspunkt i medlems-
kampagnematerialet, hvor piger fra byen kan melde sig til og deltage. Det sikrer
fede aktiviteter og sparer samtidig på lederkræfterne, fordi de kan genbruge
aktiviteter og forberedelse fra da de holdt kampagnen i foråret.

Begivenheder på Facebook
Opret åbenthus-spejdermøderne som begivenheder på Facebook. Sørg for at
forældre og ledere skriver, at de deltager, på denne måde vil begivenhederne
dukke op i feedet på folk i forældrenes netværk.


